

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O objeto da presente licitação é aquisição de materiais permanentes para atender ao Fundo Municipal de Saúde, com recursos provenientes da Emenda Parlamentar nº. 28520016 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes nesse Termo.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 29 de Janeiro de 2020, às 16:36 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 249/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2020, Licitação nº 1/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 9013 - RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	<p>COMPUTADOR (DESKTOP -BÁSICO)                      ESTE EQUIPAMENTO POSSUI ESPECIFICAÇÃO E PREÇO UNITÁRIO PREVIAMENTE VALIDADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÃO SERÃO PERMITIDAS ALTERAÇÕES.                      ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A 10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICOATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG. ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR;                      POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 02 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19,5 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9);                      INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDONS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO INFORMAR NA VERTICAL E HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADUAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANÇAS, PRETA E CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES</p>	un	7,00	DEUTE/LG	0,0000	1.846,00	12.922,00

Total do Participante ----->

12.922,00

*lot*

*⊗*

*115*

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2020 - PR

CNPJ: 09.522.642/0001-25  
 PRACA LEONARDO SELL, 40  
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

Processo Administrativo: 1/2020  
 Processo de Licitação: 1/2020  
 Data do Processo: 14/01/2020

Folha: 2/8

Participante: 9015 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	<p>LONGARINA DE POLIPROPILENO COM 03 LUGARES. CAPACIDADE DE CARGA DE 110KG EM CADA ASSENTO. 3 ASSENTOS. ESTRUTURA EM POLIPROPILENO INJETADO COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO. DIMENSÕES: ALTURA DAS BORDAS FRONTAIS DOS ASSENTOS ATÉ O CHÃO DE 410 MM, LARGURA DE CADA ASSENTO DE 440MM, PROFUNDIDADE DE CADA ASSENTO DE 400MM, DISTÂNCIA ENTRE ASSENTOS DE 80MM E ÂNGULO DE INCLINAÇÃO DA SUPERFÍCIE DOS ASSENTOS EM RELAÇÃO AO CHÃO DE -2 GRAUS. BORDAS ARREDONDADAS. 3 ENCOSTOS. ESTRUTURA EM POLIPROPILENO INJETADO COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO E COM 22 FURAÇÕES QUE POSSIBILITAM MELHOR AREAÇÃO PARA O USUÁRIO. DIMENSÕES: ALTURA ENTRE AS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR DOS ENCOSTOS DE 260MM, ALTURA DAS BORDA SUPERIOR DE CADA ENCOSTO ATÉ O RESPECTIVO CENTRO DE ROTAÇÃO DO ASSENTO (MEDIDO VERTICALMENTE) 360MM, LARGURA DE CADA ENCOSTO DE 400MM E ÂNGULO DE INCLINAÇÃO DA SUPERFÍCIE DOS ENCOSTOS EM RELAÇÃO À SUPERFÍCIE DOS ASSENTOS DE 90 GRAUS. BORDAS ARREDONDADAS. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA A PÓ NA COR PRETA COM CAMADA DE 50 MICRÔMETROS. ESTRUTURA É FORMADA POR VIGA (TRAVESSA) COM COMPRIMENTO DE 120 CM; PÉS APOIADOS SOBRE 2 BASES CHATAS, E TUBOS CONECTADOS À VIGA DANDO SUSTENTAÇÃO AOS ENCOSTOS E AOS ASSENTOS. OS PÉS CONTEM APOIOS DE PLÁSTICO NA BASE PARA EVITAR DANOS NO PISO. OBSERVAÇÕES: - TODOS OS ELEMENTOS ACESSÍVEIS AO USUÁRIO QUANDO EM POSIÇÃO SENTADA SÃO ARREDONDADOS. TODOS OS PARAFUSOS APARENTES POSSUEM CABEÇAS DE FENDA CRUZADA (PHILLIPS), NA COR DO ACABAMENTO PREDOMINANTE DA ESTRUTURA. TODOS OS COMPONENTES POLIMÉRICOS SÃO COR PRETA, EXCETO O ASSENTO E O ENCOSTO QUE SÃO NA COR ESCOLHIDA, A FIM DE MELHORAR A QUALIDADE E A DURABILIDADE DA PINTURA, TODOS OS COMPONENTES EM AÇO, QUANDO NÃO ZINCADOS OU CROMADOS, SÃO PRÉ-TRATADOS POR PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO. TODO O CONJUNTO DA LONGARINA APRESENTA PERFEITO NIVELAMENTO E FIRME, SENDO FABRICADO COM MATERIAIS PUROS E PIGMENTOS ATÓXICOS. OS DIVERSOS COMPONENTES DA LONGARINA NÃO APRESENTAM REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO, PARTES CORTANTES, DESENCONTROS, JUNTAS, FRESTAS, DESNIVELAMENTOS, QUINAS, SOLDAS DE MÁ QUALIDADE ESTRUTURAL E ESTÉTICA, GRAMPOS APARENTES, FALHAS OU OUTRAS FRAGILIDADES. A LONGARINA É ENTREGUE MONTADA, COM MANUAL DO USUÁRIO CONSTANDO INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E DE SEGURANÇA. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.</p>	un	23,00	PETHIFLEX	0,0000	395,00	9.085,00
11	<p>CADEIRA FIXA - ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TERMOPLÁSTICO ANATÔMICO COM FURAÇÕES DECORATIVAS E NO ENCOSTO POSSUI NA SUA PARTE INFERIOR UM PASSA MÃO NA COR A ESCOLHER COM DUPLA CURVATURA ANATÔMICA, DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR. CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA, CONFORME NBR 10443/08. ASSENTO MEDINDO 410 MM X 4650 MM ENCOSTO MEDINDO 2650 MM X 4650 MM O ASSENTO DEVERÁ SER FIXADO A ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS ATARRAXANTES E O ENCOSTO FIXADO POR MEIO DE ENCAIXE ESTRUTURA: CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇOBLONGO 16X30 PAREDE 1,2 MM COM ACABAMENTO COM PONTEIRA DE POLIPROPILENO, NA MESMA ESTRUTURA DEVERÁ SER SOLDADOS SUPORTE DE ENGATES MACHO E FÊMEA EM FERRO DE AÇO MACIÇO ¼ OS COMPONENTES METÁLICOS POSSUEM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE COM FOSFATO DE ZINCO, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS. TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA É EM PÓ, DO TIPO HÍBRIDA [POLIÉSTER EPOXI] ONDE TODAS AS PEÇAS SÃO CURADAS EM ESTUFA. COR DA ESTRUTURA: PRETA; COR DO ASSENTO E DO ENCOSTO: PRETO.</p>	un	18,00	PETHIFLEX	0,0000	84,95	1.529,10

*lon*

*so*

*JLS*

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO**

CNPJ: 09.522.642/0001-25  
 PRACA LEONARDO SELL, 40  
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
 Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo: 1/2020  
 Processo de Licitação: 1/2020  
 Data do Processo: 14/01/2020

Folha: 3/8

Participante: 9015 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL MDF, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO. COR: BRANCA; ACABAMENTO DE BORDA, PERFIL 180º, AÇO COM PINTURA EPÓXI. SUPORTE PARA TECLADO, CPU E IMPRESSORA. GAVETEIRO: 02 GAVETAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,21MX0,61MX0,745M - C/L/A.	un	2,00	SANI MOVEIS	0,0000	285,00	570,00
20	MESA REUNIÃO RETANGULAR - 1) TAMPO: 200,0CM COMPRIMENTO X 0,90CM LARGURA X 2,5CM ESPESSURA, FABRICADO EM MDF MACIÇO COM BORDAS FRONTAL 180º, COM APLICAÇÃO DE LAMINADO DE FÓRMICA DECORATIVO DE ALTA PRESSÃO, TERMO MOLDÁVEL APLICADO NA PARTE SUPERIOR COM BORDAS ARREDONDADAS EM RAIO DE 180º, BORDAS LATERAIS RETAS COM FITA DE LAMINADO MELAMÍNICO NA MESMA COR; 2) SAIA: 135,0CM COMPRIMENTO X 35,0CM LARGURA X 1,5CM ESPESSURA, FABRICADO EM MDF MACIÇO EM LAMINADO DE BAIXA PRESSÃO, BORDA INFERIOR REVESTIDA POR FITA DE LAMINADO MELAMÍNICO NA MESMA COR; 3) PERNA (TRAVESSA VERTICAL): 65,5CM COMPRIMENTO X 20,0CM LARGURA X 3,0CM ALTURA X 0,12CM ESPESSURA, CALHA PASSA FIOS NO COMPRIMENTO. CONFECCIONADA EM TUBO METÁLICO, SOLDADA NAS BASES SUPERIOR E INFERIOR, PINTURA EPÓXI A PÓ; 4) PERNA (BASE SUPERIOR): 70,0CM COMPRIMENTO X 3CM ALTURA X 3,0CM LARGURA X 0,12CM ESPESSURA, CONFECCIONADA EM TUBO METÁLICO, PINTURA EPÓXI A PÓ, QUATRO (04) TAMPOS EM POLIPROPILENO ENCAIXADO NOS TOPOS DA BASE DE METAL; 5) PERNA (BASE INFERIOR): 70,0CM COMPRIMENTO X 3,0 CM ALTURA X 6,0CM LARGURA X 0,12CM ESPESSURA, CONFECCIONADA EM TUBO METÁLICO, PINTURA EPÓXI A PÓ, QUATRO (04) TAMPO E POLIPROPILENO E PONTEIRAS REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA COM A MEDIDA EXTERNA DE 7,0CM COMPRIMENTO X 6,0CM DE LARGURA X 3,0CM ESPESSURA PARA PROTEÇÃO E ACABAMENTO NOS TOPOS DA BASE DE METAL. QUATRO (04) PÉS DE METAL COM REGULAGEM DE ALTURA SENDO FIXADOS A 5,0CM DOS TOPOS DA BASE DE METAL; ACABAMENTOS: SOBRE OS PARAFUSOS APARENTES SERÃO APLICADOS TAMPA FUROS DE PVC NA MESMA COR DA MESA. COR: BEGE.	un	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	490,00	490,00

Total do Participante -----> 11.674,10

Participante: 12184 - AGUAMED COM. DE EQUIPAMENTOS HOSP. E ODONT. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - BALANÇA DIGITAL; SUPORTA ATÉ 200 KG; INTERVALO DE 10 G; BASE EMBORRACHADA; PAINEL EM LED COM INDICAÇÃO; BASE E ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO PINTADO; ASTE DO DISPLAY EM ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO PINTADO BIVOLT 110/220V.	un	1,00	BALMAK - ELP25E	0,0000	750,00	750,00

*lot*

*⊗*

*45*

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO**

CNPJ: 09.522.642/0001-25  
 PRACA LEONARDO SELL, 40  
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo: 1/2020  
 Processo de Licitação: 1/2020  
 Data do Processo: 14/01/2020

Folha: 4/8

Participante: 12184 - AGUAMED COM. DE EQUIPAMENTOS HOSP. E ODONT. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	<p>CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS, HEMODERIVADOS, KIT, REAGENTES, TERMOLÁBEIS - VERTICAL, DE FORMATO EXTERNO E INTERNO RETANGULAR. - CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 280 LITROS ÚTEIS OU 12.500 DOSES DE 5 ML. REFRIGERAÇÃO COM COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO CONSUMO, COM SISTEMA DE CIRCULAÇÃO INTERNA POR AR FORÇADO. DEGELO AUTOMÁTICO SECO COM EVAPORAÇÃO DE CONDENSADO SEM TRABALHO ADICIONAL. - CÂMARA EXTERNA EM CHAPA DE AÇO TRATADO QUIMICAMENTE COM PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA. CÂMARA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA LONGA VIDA ÚTIL E PERFEITA ASSEPSIA. QUATRO GAVETAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DESLIZANTES COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, COM SISTEMA DE CONTRA PORTA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE PARA CADA GAVETA. PORTA DE VIDRO DUPLO ANTIEMBAÇANTE, PUXADOR E GAXETA MAGNÉTICA; - ISOLAMENTO TÉRMICO PAREDES EM POLIURETANO INJETADO EXPANDIDO LIVRE DE CFC. MONTADO SOBRE CHASSI METÁLICO COM PÉS REGULÁVEIS OU RODÍZIOS COM FREIOS. - PAINEL DE COMANDO: PAINEL DE COMANDO E CONTROLE FRONTAL E SUPERIOR DE FÁCIL ACESSO E VISUALIZAÇÃO, COM DISPLAY LCD COM FUNDO ILUMINADO COM CARACTERES EXPANDIDOS PARA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DOS PARÂMETROS, COM SAÍDA USB E PEN DRIVE, EXIBIR NO PAINEL LCD SIMULTANEAMENTE AS TEMPERATURAS DE MOMENTO, MÁXIMA, MÍNIMA COM DATA E HORA. PROGRAMÁVEL DE 2°C A 8°C COM TEMPERATURA CONTROLADA AUTOMATICAMENTE A 4°C POR SOLUÇÃO DIATÉRMICA. LUZ DE LED INTERNA DE ALTA CAPACIDADE E VIDA ÚTIL COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO PELA ABERTURA DA PORTA. SISTEMAS DE ALARME SONORO, SEMPRE QUE A CONSERVADORA TRABALHAR EM TEMPERATURAS FORA DO PROGRAMADO (MÁXIMA OU MÍNIMA), FALTA DE ENERGIA E BATERIA BAIXA (DOTADO DE BATERIA RECARREGÁVEL). É POSSÍVEL INTERROMPER OS ALARMES SONOROS E VISUAIS ATRAVÉS DO ACIONAMENTO DE QUALQUER TECLA DO PAINEL. POSSUI MEMÓRIA PARA REGISTRO DAS TEMPERATURAS DE MOMENTO, MÁXIMA E MÍNIMA E DE TODOS OS EVENTOS DA CONSERVADORA DIRETAMENTE NO PAINEL, MANTENDO HISTÓRICO COM DATA E HORA COM INTERVALO DE TEMPO PROGRAMÁVEL, COM MEMORIZAÇÃO DOS DADOS MESMO NA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA PARA TOTAL SEGURANÇA DO PRODUTO ARMAZENADO. PERMITE BAIXAR E SALVAR RELATÓRIOS DETALHADOS COM GRÁFICOS DE TEMPERATURAS E DE TODOS OS EVENTOS QUE OCORREM NA CONSERVADORA EM PEN DRIVE ATRAVÉS DE CONEXÃO USB FRONTAL NO PAINEL DE CONTROLE, INDEPENDENTE DE COMPUTADOR OU SOFTWARE. DATA LOGGER. SOFTWARE DE GERENCIAMENTO VIA COMPUTADOR COM EMISSÃO DE RELATÓRIOS DE GRÁFICOS DE PERFORMANCE E EVENTOS, INCLUSIVE RETROATIVOS, OBTIDAS ATRAVÉS DE PORTA USB COM PEN DRIVE; SISTEMA DE REDUNDÂNCIA ELÉTRICO / ELETRÔNICO GARANTINDO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; SISTEMA QUE RESTABELECE OS PARÂMETROS MESMO COM VARIAÇÃO BRUSCA DA ENERGIA. POSSUIR SISTEMA DE ALARME REMOTO À DISTÂNCIA QUE REALIZA CHAMADAS TELEFÔNICAS VIA CENTRAL TELEFÔNICA OU LINHA FIXA DIRETA PARA ATÉ SEIS TELEFONES OU CELULAR PREFIXADOS, SEMPRE QUE A TEMPERATURA ESTIVER EM NÍVEL CRÍTICO E/OU POR BATERIA BAIXA. CONTROLADOR DE TENSÃO ELÉTRICA: MONITORA E ACIONA O SISTEMA DE EMERGÊNCIA CASO OCORRA INSTABILIDADE DA ENERGIA ELÉTRICA, SUB OU SOBRE TENSÃO, ENVIANDO DADOS DE PERFORMANCE PARA O SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DA CÂMARA. EMITE DADOS DE DESEMPENHO VIA DATA-LOGGER. SISTEMA DE EMERGÊNCIA: INTEGRADO AO GABINETE NA PARTE INFERIOR DA CÂMARA, EQUIPADA COM BATERIA ESTACIONÁRIA RECARREGÁVEL COM VIDA ÚTIL NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) ANOS, QUE PERMITE AUTONOMIA MÍNIMA DE 24 HORAS SEM ENERGIA CONVENCIONAL MANTENDO EM FUNCIONAMENTO TODAS AS FUNÇÕES ELÉTRICAS, ELETRÔNICAS, SISTEMAS DE ALARMES E COMPRESSOR DE FRIO MANTENDO A TEMPERATURA</p>	un	1,00	BIOTECNO - BT11	0,0000	10.950,00	10.950,00

*lon*

*⊗*

*GIS*

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO**

CNPJ: 09.522.642/0001-25  
 PRACA LEONARDO SELL, 40  
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo: 1/2020  
 Processo de Licitação: 1/2020  
 Data do Processo: 14/01/2020

Folha: 5/8

COMPRESSOR DE FRIU MANTENDO A TEMPERATURA ESTÁVEL E CONSTANTE DENTRO DO PROGRAMADO DA CONSERVADORA. CHAVE GERAL DE ALIMENTAÇÃO: TIPO DISJUNTOR LIGA/ DESLIGA E

7	COMADRE - EM AÇO INÓX; FORMATO TIPO PÁ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 28 CM, COM CAPACIDADE PARA 3500 ML; SEM GRADUAÇÃO; DE FÁCIL LIMPEZA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	un	1,00	FAMI-ITA	0,0000	170,00	170,00
22	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL - CURVA PLESTIMOGRÁFICA; 01 (UM) SENSOR DE SPO2; COM DISPLAY GRÁFICO E PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO ATRAVÉS DE ABSORÇÃO DE INFRAVERMELHO NÃO DISPERSIVO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: SENSOR TIPO CLIP PARA PACIENTES ADULTOS; PARÂMETROS: SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA; SPO2: RANGE: 0-100% - RESOLUÇÃO: 1% - PRECISÃO: 2 FREQUÊNCIA CARDÍACA: RANGE: 30-250BOM - RESOLUÇÃO: 1BPM - PRECISÃO: 1% ALARMES: VISUAL E SONORO, AJUSTÁVEL "ALTO E BAIXO" PELO OPERADOR PARA TODOS OS PARÂMETROS, E BATERIA FRACA; ALIMENTAÇÃO: BATERIA COM AUTONOMIA DE 24 H (EM MONITORAÇÃO CONTÍNUA); ACESSÓRIOS INCLUSOS: 01 (UM) SENSOR UNIVERSAL, TIPO CLIP ADULTO; PESO MÁXIMO: 0,5 G (BATERIA).	un	1,00	GENERAL ME	0,0000	1.350,00	1.350,00

Total do Participante -----> 13.220,00

Participante: 13591 - PARTNER TECNOLOGIA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	TELEVISOR - LED TIPO SMART TV COM TELA DE 40 POLEGADAS; RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS (FULL HD); SISTEMA DE SOM ESTÉREO; POTÊNCIA MÍNIMA (SOM) DE 16 WATTS; CONEXÕES DE ENTRADA: HDMI (NO MÍNIMO 1), USB (NO MÍNIMO 1), LAN RJ-45 (1), ENTRADA RF (1), CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WI-FI INTEGRADO; MENUS EM PORTUGUÊS; CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V; BASE PARA UTILIZAÇÃO SOBRE SUPERFÍCIE; CONTROLE REMOTO (PILHAS INCLUSAS); CABO DE FORÇA; MANUAL DE INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO EM PORTUGUÊS; GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	un	2,00	PANASONIC	0,0000	1.268,28	2.536,56

Total do Participante -----> 2.536,56

Participante: 13592 - MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT, 12.000 BTUS QUENTE E FRIO - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS; DISPLAY DIGITAL COM INFORMAÇÃO DE TEMPERATURA E FUNÇÕES ATIVAS; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COM INFORMAÇÃO DE TEMPERATURA E FUNÇÕES ATIVAS; FILTRO ANTIBACTERIANO; SELO PROCEL "A"; 220 V - 60HZ - MONOFÁSICO; COR BRANCA; GÁS REFRIGERANTE R410-A.	un	14,00	KOMEKO	0,0000	1.350,00	18.900,00

Total do Participante -----> 18.900,00

*ldk*

*lrs*

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO**

CNPJ: 09.522.642/0001-25  
 PRACA LEONARDO SELL, 40  
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo: 1/2020  
 Processo de Licitação: 1/2020  
 Data do Processo: 14/01/2020

Folha: 6/8

Participante: 13593 - HAYA INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) ESTE EQUIPAMENTO POSSUI ESPECIFICAÇÃO E PREÇO UNITÁRIO PREVIAMENTE VALIDADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÃO SERÃO PERMITIDAS ALTERAÇÕES. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AD A10 OU SIMILAR; 01 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DO DISCO ÓTICO CD/ DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPOSTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ASSENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDONS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT DE 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	un	2,00	ACER	0,0000	2.599,90	5.199,80

Total do Participante -----> 5.199,80

Participante: 13599 - ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	GELADEIRA/REFRIGERADOR - REFRIGERADOR COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA 280 LITROS; FROST FREE; 2 PORTAS; REFRIGERADOR DUPLEX, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS TENSÃO; COMPOSIÇÃO DO MATERIAL DEVE SER METAL E PLÁSTICO; COM FUNÇÃO DE REFRIGERADOR; COM CONTROLE DE TEMPERATURA; DRENO DE DEGELO; COMPARTIMENTO LATAS; COMPARTIMENTO EXTRAFRIO E DE VERDURAS. COR BRANCA.	un	4,00	CONSUL	0,0000	1.585,00	6.340,00
21	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) ESTE EQUIPAMENTO POSSUI ESPECIFICAÇÃO E PREÇO UNITÁRIO PREVIAMENTE VALIDADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÃO SERÃO PERMITIDAS ALTERAÇÕES. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE; COM POTENCIA NOMINAL DE 1,2 KVA, POTENCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARME AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA, AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMA 15 MINUTOS CONSIDERADO CONSUMO DE 240WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	un	5,00	RAGTECH	0,0000	405,00	2.025,00

Total do Participante -----> 8.365,00

*MS*

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO**

CNPJ: 09.522.642/0001-25  
 PRACA LEONARDO SELL, 40  
 C.E.P.: 88470-000 - Rancho Queimado - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo: 1/2020  
 Processo de Licitação: 1/2020  
 Data do Processo: 14/01/2020

Folha: 7/8

Participante: 13602 - V. S. COSTA & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; PAINEL DIGITAL EM TECLADO DE MEMBRANA E CONTROLE TERMODINÂMICO DE TEMPERATURA E PRESSÃO AUTOMÁTICO, COM ACOMPANHAMENTO ATRAVÉS DE DISPLAYS E INDICADORES LUMINOSOS; FECHO DA TAMPA DE TRIPLO ESTÁGIO COM SISTEMA DE RESTRIÇÃO DE ABERTURA POR FUSO DE ENCAIXE E DESLIZAMENTO POR ROLAMENTO AXIAL; SISTEMA DE PORTA COM CONSTRUÇÃO DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADO; GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO; NÃO NECESSITA DE TUBULAÇÃO PARA DRENAGEM DE ÁGUA OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA QUE PERMITE A SELEÇÃO DE DIFERENTES CICLOS UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR SISTEMAS DE SEGURANÇA QUE CONTROLAM TODO O CICLO E PREVINEM FALHAS DE OPERAÇÃO E/OU FUNCIONAMENTO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA, PRESSÃO OU FALTA DE ÁGUA; MÍNIMO DE 60 E MÁXIMO DE 75 LITROS.	un	1,00	STERMAX-ASI	0,0000	4.199,00	4.199,00
4	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - BALANÇA DIGITAL; SUPORTA ATÉ 16 KG; INTERVALO DE 10 G; BASE COM ACOLCHOAMENTO; DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM); PAINEL EM LED COM INDICAÇÃO; BASE E ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO PINTADO; BALANÇA DE MESA OU BANCADA PEDIÁTRICA; BIVOLT 110/220V.	un	1,00	BALMAK-ELP2	0,0000	935,00	935,00

Total do Participante -----> 5.134,00

Participante: 13604 - BD INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	IMPRESSORA LASER (COMUM) ESTE EQUIPAMENTO POSSUI ESPECIFICAÇÃO E PREÇO UNITÁRIO PREVIAMENTE VALIDADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÃO SERÃO PERMITIDAS ALTERAÇÕES. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	un	2,00	LEXMARK	0,0000	1.350,00	2.700,00

Total do Participante -----> 2.700,00

Participante: 13606 - V.L. FUZETI - COMERCIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	CADEIRA DE RODAS ADULTO - PRODUZIDA EM AÇO CARBONO COM ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO; DOBRÁVEL; PNEUS MACIÇOS; FREIOS BILATERAIS; ARO IMPULSOR BILATERAL; APOIO PARA BRAÇOS REMOVÍVEIS; APOIO PARA OS PÉS COM ELEVÇÃO DE PANTURRILHA E REGULAGEM DE ALTURA; RODAS DIANTEIRAS ARO 06 COM PNEUS MACIÇOS; RODAS TRASEIRAS ARO 24 EM ALUMÍNIO E COM PNEUS MACIÇOS; LARGURA DO ASSENTO: 40 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 42 CM; ALTURA ENCOSTO: 40 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 51 CM; COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 95 CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 65 CM; LARGURA TOTAL FECHADA: 34 CM; ALTURA DO CHÃO À MANOPLA: 93 CM; PESO DA CADEIRA: 14 KG; CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 85 KG; ALTURA DO CHÃO AO APOIO DE BRAÇO: 67 CM; ALTURA DO ASSENTO AO APOIO DE BRAÇO: 16 CM.	un	2,00	PROLIFE	0,0000	999,00	1.998,00